
１学年保護者様                       令和２年４月２０日 

 

                      宇都宮市立宮の原中学校長 星  和人 

同第１学年主任 北  正信    

 

１学年登校日の連絡について 

  

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、宇都宮市教育委員会の通達により、臨時休業が４月２３日（木）から５月１０日（日）

まで延長されることになりました。 

つきましては、１学年は４月２４日（金）を登校日として設け、対応したいと思いますので、

ご確認ください。 

 

内容 

 

４月２４日（金） 登校・連絡時間 ９：００～１０：００ １・３・５・７組 

                １０：３０～１１：３０ ２・４・６組 

 ＊三密を防ぐために、登校時間が分かれていますので、連絡時間内に登校するようお願いし

ます。  

 ＊マスク着用をお願いします。 

 ＊自転車通学者はヘルメットを着用し、自転車で登校してください。自転車は西門から入り、

テニスコート前広場に学級ごとに置いてください。（自転車点検は後日実施しますが、登校

日までにご家庭でも安全点検をしておいてください。自転車ステッカー代も後日集金しま

す。） 

（雨天時は自転車置き場に置きますので、係の先生の指示に従ってください。） 

【持ち物】 

 ・通学用バッグ（補助教材など多くの配付物があるため） 

 ・筆記用具 

【活動内容】  

・課題等の提出〔緊急連絡カード、保健調査票、家庭のようす（家庭調査票）、 

心臓病調査票、自己紹介カード、「わたしってこんな人？」〕 

・補助教材、家庭学習の課題、連絡事項のプリントなどの配付 

・諸連絡（臨時休業中の家庭学習について、５月１１日（月）の日程について） 

＊登校し、上記の活動内容が済んだ生徒から随時下校になります。 

＊メール配信後に予定が変更になる場合もありますことをご了承ください。その際には再 

度お知らせいたします。 


